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СОЦИЈАЛНА СТАТИСТИКА

SOCIJALNA STATISTIKA

Evidentirani nevraboteni lica spored stepenot na obrazovanie

Степен на 
образование

32.12.2008 32.12.2007 32.12.2008/ 32.12.2007

Број % Број % индекс зголемување/ 
намалување (%)

343363 100.0 357166 100.0 96.1 -3.9
НКВ и ПКВ 181254 52.8 185383 51.9 97.8 -2.2
КВ и ВКВ 55328 16.1 58877 16.5 94.0 -6.0
ССО 82369 24.0 88142 24.7 93.5 -6.5
Вишо СО 5671 1.7 6091 1.7 93.1 -6.9
Високо СО 18741 5.5. 18673 5.2 100.4 0.4

Izvor: AVRM, 2009 

Evidentirani nevraboteni lica spored nacionalna pripadnost

Национална 
припадност

32.12.2008 32.12.2007 32.12.2008/ 32.12.2007

Број % Број % индекс зголемување/ 
намалување (%)

343363 100.0 357166 100.0 96.1 -3.9
Македонци 216366 63.0 229971 64.4 94.1 5.9
Албанци 83954 24.5 83653 23.4 100.4 0.4
Турци 13553 3.9 13637 3.8 99.4 -0.6
Срби 17801 5.2 17672 4.9 100.7 0.7
Власи 2852 0.8 3065 0.9 93.1 -6.9
Други 8463 2.5 8722 2.4. 97.0 -3.0

Izvor: AVRM, 2009 
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Nevraboteni lica - korisnici na pari~na pomo{

Евидентирани 
невработени лица

32.12.2008 32.12.2007 32.12.2008/ 32.12.2007

Број % Број % индекс зголемување/ 
намалување (%)

Вкупно 343363 100.0 357166 100.0 96.1 -3.9
Корисници на паричен 
надомест / Основ на 

користење
23565 6.9 24686 6.9 95.5 -4.5

Стечај 3489 14.8 4073 16.5 85.7 -14.3
Сезонци 2962 12.6 2233 9.0 132.6 32.6
Технолошки вишок од 
работен однос 15236 64.7 16142 65.4 94.4 -5.6

Технолошки вишок 
25 загубари 983 4.2 1088 4.4 90.3 -9.7

Технолошки вишок 
12 загубари 780 3.3 1003 4.1 77.8 -22.2

Реформи во државната 
администрација 5 0.0 9 0.0 55.6 -44.4

Технолошки вишок од 
државна и Ј.А. во 2003 56 0.2 65 0.3 86.2 -13.8

Технолошки вишок 
Македонски Железници 54 0.2 73 0.3 74.0 -26.0

Izvor: AVRM, 2009 

Relativna stapka na siroma{tija, 2007 i 2008
2007 2008

Vkupen 
zbiren 
indeks

Indeks na 
dlabo~ina na 

siroma{tijata

Struk-
tura na 
siroma-
{nite

Vkupen 
zbiren 
indeks

Indeks na 
dlabo~ina na 

сiroma{tijata

Struk-
tura na 
siroma-
{nite

Vkupno 29.4 9.7 100.0 28.7 9.2 100.0
Stari lica 26.7 7.9 4.6 22.8 7.3 4.9
Doma}in-
stva so 
deca

27.1 9.6 10.4 25.5 9.9 10.2

Drugi 
doma}in-
stva so 
deca

33.4 11.1 48.5 33.7 10.6 46.7

Doma}in-
stva bez 
deca

26.3 8.4 36.4 25.8 8.0 38.3

Izvor: Zavod za statistika, 2009
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Korisnici na socijalna pari~na pomo{ (preliminarni podatoci) 2008/09 
2008 Korisnici 

na socijalna 
pari~na pomo{

2009 Korisnici 
na socijalna 

pari~na pomo{
Januari 62.019 Januari 53.038

Fevruari 61.252 Fevruari 52.853

Mart 61.009 Mart 53.289

April 60.025 April 53.305

Maj 59.311 Maj 53.467

Juni 58.945 Juni 53.784

Juli 58.138 Juli 54.036

Avgust 57.628 Avgust 52.465

Septemvri 57.591 Septemvri /

Oktomvri 50.714 Oktomvri /

Noemvri 52.507 Noemvri /

Dekemvri 53.105 Dekemvri /

Izvor: Ministerstvo za trud i socijalna politika, 2009 (neoficijalni, preliminarni 
podatoci) 
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Pokazateli za finansiskata stabilnost na naselenieto

Показател 2005 2006 2007 2008
Стапка на пораст на задолженоста на население на годишно ниво 40,0% 41,8% 44,4% 37,0%
Стапка на пораст на финансиска актива на население на год. ниво н.п. 6,5% 14,2% 7,9%
Стапка на пораст на расположивиот доход на годишно ниво 1,4% 9,8% 3,8% 8,6%
Долг на населението / БДП 8,8% 11,5% 14,5% 17,7%
Финансиска актива / БДП 47,0% 46,1% 46,2% 44,3%
Нето финансиска актива / БДП 38,2% 34,6% 31,7% 26,7%
Расположивиот доход / БДП 64,7% 65,5% 59,7% 57,6%
Долг на населението / Расположивиот доход 13,6% 17,5% 24,3% 30,7%
Долг на населението / Депозити 43,6% 49,9% 54,6% 65,4%
Долг на населението / Вкупна (финансиска) актива 18,7% 24,9% 31,4% 39,9%
Долг на населението / Нето (финансиска) актива (Левериџ) 23,0% 33,1% 45,8% 66,3%
Фискална актива / Долг на население 535,4% 402,3% 318,3% 250,8%
Порастот на финансиската актива/порастот на долгот на населението н.п. 83,5% 129,2% 68,1%
Наплатена камата / расположив доход н.п. н.п. 1,5% 2,0%
Наплатена камата и главница / расположив доход н.п. н.п. 8,6% 12,6%
Крадити / Депозити 37,5% 43,2% 51,2% 61,5%
Нето заштеда / ДБП 12,6% 13,0% 13,0% 10,4%
Нето заштеда / Расположив доход 19,4% 19,9% 21,8% 18,1%

Izvor:NBRM, 2009




